
日本で指定されている飼料添加物（2-3） 飼料の栄養成分その他の有効成分の補給を目的としたもの（ミネラル：41 種）2021 年 1 月現在 

名称 
1979 
9/5 

1980 
11/19 

1982 
7/27 

1986 
10/15 

1991 
6/3 

1993 
6/22 

1996 
9/20 

2008 
8/29 

2013 
9/2 

2018 
10/9 

2019 
10/8 

塩化カリウム  指定   規格改正         規格改正   

クエン酸鉄  指定                 

グルコン酸カルシウム        指定     

コハク酸クエン酸鉄ナトリウム 指定                   

酸化マグネシウム     指定           

水酸化アルミニウム  指定                 

炭酸亜鉛 指定                   

炭酸コバルト 指定                   

炭酸水素ナトリウム  指定                 

炭酸マグネシウム  指定                 

炭酸マンガン 指定                   

2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニン亜鉛          指定  

2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニン銅           指定 

2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニンマンガン           指定 

DL-トレオニン鉄（トレオニン鉄） 指定                   

乳酸カルシウム  指定   規格改正         規格改正   

フマル酸第一鉄 指定                   

ペプチド亜鉛       指定       

ペプチド鉄    指定             

ペフチド銅       指定       

ペプチドマンガン       指定       

ヨウ化カリウム 指定     規格改正         規格改正   

ヨウ素酸カリウム 指定                   

ヨウ素酸カルシウム 指定                   



 

名称 
1979 
9/5 

1980 
11/19 

1982 
7/27 

1986 
10/15 

1991 
6/3 

1993 
6/22 

1996 
9/20 

2008 
8/29 

2013 
9/2 

2018 
10/9 

2019 
10/8 

硫酸亜鉛(乾燥）（硫酸亜鉛） 指定               規格改正   

硫酸亜鉛(結晶）（硫酸亜鉛） 指定                   

硫酸亜鉛メチオニン      指定     規格改正   

硫酸ナトリウム（乾燥）（硫酸ナトリウム）  指定                 

硫酸マグネシウム（乾燥）（硫酸マグネシウム）   指定               

硫酸マグネシウム（結晶）（硫酸マグネシウム）  指定                 

硫酸コバルト（乾燥）（硫酸コバルト） 指定                   

硫酸コバルト（結晶）（硫酸コバルト） 指定     規格改正         規格改正   

硫酸鉄（乾燥）（硫酸鉄） 指定               規格改正   

硫酸銅（結晶）（硫酸銅） 指定               規格改正   

硫酸銅（乾燥）（硫酸銅） 指定               規格改正   

硫酸マンガン 指定                   

リン酸一水素カリウム（乾燥）（リン酸一水素カリウム）  指定                 

リン酸一水素ナトリウム（乾燥）（リン酸一水素ナトリウム）  指定                 

リン酸二水素カリウム（乾燥）（リン酸二水素カリウム）  指定                 

リン酸二水素ナトリウム（乾燥）（リン酸二水素ナトリウム）  指定                 

リン酸二水素ナトリウム（結晶）（リン酸二水素ナトリウム）  指定                 

注）飼料添加物の名称を表示する場合、（ ）欄の名称を使用してもよい 

 


