## 日本で指定されている飼料添加物(2-3) 飼料の栄養成分その他の有効成分の補給を目的としたもの(ミネラル:41種)2021年1月現在

名称	1979 9/5	1980 11/19	1982 7/27	1986 10/15	1991 6/3	1993 6/22	1996 9/20	2008 8/29	2013 9/2	2018 10/9	2019 10/8
塩化カリウム		指定		規格改正					規格改正		
クエン酸鉄		指定									
グルコン酸カルシウム								指定			
コハク酸クエン酸鉄ナトリウム	指定										
酸化マグネシウム					指定						
水酸化アルミニウム		指定									
炭酸亜鉛	指定										
炭酸コバルト	指定										
炭酸水素ナトリウム		指定									
炭酸マグネシウム		指定									
炭酸マンガン	指定										
2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニン亜鉛										指定	
2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニン銅											指定
2-デアミノ-2-ヒドロキシメチオニンマンガン											指定
DL-トレオニン鉄(トレオニン鉄)	指定										
乳酸カルシウム		指定		規格改正					規格改正		
フマル酸第一鉄	指定										
ペプチド亜鉛							指定				
ペプチド鉄				指定							
ペフチド銅							指定				
ペプチドマンガン							指定				
ヨウ化カリウム	指定			規格改正					規格改正		
ヨウ素酸カリウム	指定										
ヨウ素酸カルシウム	指定										

名称	1979 9/5	1980 11/19	1982 7/27	1986 10/15	1991 6/3	1993 6/22	1996 9/20	2008 8/29	2013 9/2	2018 10/9	2019 10/8
硫酸亜鉛(乾燥) (硫酸亜鉛)	指定								規格改正		
硫酸亜鉛(結晶) (硫酸亜鉛)	指定										
硫酸亜鉛メチオニン						指定			規格改正		
硫酸ナトリウム(乾燥)(硫酸ナトリウム)		指定									
硫酸マグネシウム(乾燥)(硫酸マグネシウム)			指定								
硫酸マグネシウム(結晶)(硫酸マグネシウム)		指定									
硫酸コバルト(乾燥)(硫酸コバルト)	指定										
硫酸コバルト(結晶)(硫酸コバルト)	指定			規格改正					規格改正		
硫酸鉄(乾燥)(硫酸鉄)	指定								規格改正		
硫酸銅(結晶)(硫酸銅)	指定								規格改正		
硫酸銅(乾燥)(硫酸銅)	指定								規格改正		
硫酸マンガン	指定										
リン酸一水素カリウム(乾燥)(リン酸一水素カリウム)		指定									
リン酸一水素ナトリウム(乾燥)(リン酸一水素ナトリウム)		指定									
リン酸二水素カリウム(乾燥)(リン酸二水素カリウム)		指定									
リン酸二水素ナトリウム(乾燥)(リン酸二水素ナトリウム)		指定									
リン酸二水素ナトリウム(結晶)(リン酸二水素ナトリウム)		指定									

注) 飼料添加物の名称を表示する場合、( ) 欄の名称を使用してもよい